
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CÍRKEVNÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU  

SV. JANA BOSKA V HAVÍŘOVĚ  



Haškova 1475/1 
73601 Havířov 

 
email: sekretariat@csvc.cz 

tel: 596 810 145 
www.csvc.cz

 
 
POSLÁNÍ STŘEDISKA 
Pomáháme dětem a mladým lidem zdravě rozvíjet jejich zájmy, vědomosti, 

dovednosti a přátelské vztahy na základě křesťanských hodnot, a předcházíme 

tím jejich bezcílnému působení na ulici. 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově se již 30 let 
systematicky věnuje práci s dětmi a mládeží z Havířova a okolí. Do každodenních 
zájmových kroužků k nám dochází především děti ze sociálně slabších rodin. 
Nabízíme kvalitní zázemí a různorodé aktivity pro účastníky od 0 do 26 let. Své 
aktivity mohou u nás zdarma provozovat také maminky s dětmi i senioři. 
Velkým úspěchem našeho střediska je postupné rozšíření poboček do všech částí 
města Havířova. V každé ze tří poboček nabízíme účastníkům možnost rozvíjet 
své vědomosti, dovednosti a zájmy prostřednictvím neformálního vzdělávání. Pro 
děti, žáky a studenty realizujeme tábory, výlety, zážitkové programy a nabízíme 
soubor zájmových aktivit zaměřených na sport, umění, tanec, přírodu, estetično  
a další aktivity v oblasti osobnostního rozvoje.  
Většina z těchto aktivit je nabízena za symbolický poplatek  0 - 500 Kč/rok. 
 
 
  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ: ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk 

        zást. ředitele: PhDr. Pavel Bošanský, MBA 
 
Pobočka Město: Bc. Tomáš Neoral, Jiří Matuš, Lucie Folwarczná,  
Pobočka Šumbark: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, Martina Lapáčková, Bc. Anna 
Hoňková, Liudmyla Sasovská, PhDr. Pavel Bošanský, MBA, 
Pobočka Maják: Jana Siverová, Nikola Danihelová, Pavel Toman, Bc. David 
Rojíček, Bc. Antonín Schneeberger, Mgr. et Mgr. Jan Jargus, Ph.D. 
Technický a ekonomický provoz 3 samostatných budov, zahrad a hřišť 
obstarávalo 6 pracovníků úklidu a údržby a 3 pracovníci THP. 
Pedagogická činnost, asistence, pomoc při realizaci projektů, zajištění oprav byla 
realizována také 31 externisty z řad studentů a dospělých. 

CÍRKEVNÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 

SV. JANA BOSKA V HAVÍŘOVĚ 

JE ŠKOLSKÁ PRÁVNICKÁ OSOBA  

 

JEJÍM ZŘIZOVATELEM JE  

BISKUPSTVÍ OSTRAVSKO-OPAVSKÉ 



ORATOŘ - je  prostor, ve kterém 
probíhá volnočasový program za 
přítomnosti pedagoga volného času. 
Oratoř je základna pro přihlášené 
děti od 6 do 13 let, v klubu pro starší 
od 14 do 26 let. Každé dítě může 
přijít a odejít kdykoliv během 
otevírací doby. Aktivity si každý 
vybírá sám a podílí se na jejich průběhu. Nikdo není nucen k tomu, co sám 
nechce dělat. Duší oratoře je pedagog, který se aktivně účastní programu  
a dětem je svou přítomností citlivým vychovatelem v duchu zásad Dona Boska. 
Dle novely školského zákona však již na oratoř – klub nejsou finanční prostředky  
a tento poslední rok byl otevřený klub realizován v rámci projektu OP JAK. Příští 
rok již nebudeme moci oratoř provozovat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

- výchova dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji zdravé osobnosti 
- výchova dětí a mládeže k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje 
osobnosti 
- výchova dětí a mládeže vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, gamblerství 
- rozvoj osobnosti dětí a mládeže vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, 
xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické 
odlišnosti 
- rozvoj dovedností a znalostí dětí a mládeže vedoucích k odmítání projevů násilí, 
vandalismu, kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, 
porušování zákona a dalších sociálně patologických jevů. 
CSVČ sv. Jana Boska v Havířově provozuje tři pobočky v různých částech města, 
z toho dvě pobočky v sociálně vyloučené lokalitě Havířov-Šumbark. 

ZÁKLADEM PEDAGOGICKÉ PŮSOBNOSTI 

JE OTEVŘENÝ KLUB  

PRO DĚTI A MLÁDEŽ – ORATOŘ 

 

NAŠE STŘEDISKA NAVŠTĚVOVALO 

CELKEM 930 PŘIHLÁŠENÝCH KLIENTŮ 

 



STŘEDISKO MĚSTO (Haškova 1475/1) 
Pod vedením 4 interních a 6 externích pedagogů jsme dětem i dospělým nabídli 
49 zájmových útvarů. Zájmové útvary byly rozděleny do 5 oblastí, a to sportovní, 
výtvarné, rukodělné, počítačové a taneční.  K tomu využíváme dvě velké herny, 
novou bezbariérovou počítačovou učebnu vybavenou z projektu ITI OVA, 
výtvarnou dílnu s keramickou pecí a plně vybavenou kuchyň s malou jídelnou. Ve 
venkovním prostoru máme k dispozici zpevněnou plochu, víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem, které je možno v zimě využít jako kluziště, a zahradu 
s workoutovými prvky a zahradním altánem. 
Celkový počet přihlášených dětí v 49 zájmových útvarech ve středisku Město 
byl 598. Během jarních a letních prázdnin se konalo 6 příměstských táborů se 
123 účastníky. 
 

STŘEDISKO ŠUMBARK (Lomená 559/9) 
Nabízíme dětem moderní velkou tělocvičnu, taneční zrcadlový sál, výtvarnou  
a řemeslnou dílnu, nově zrekonstruovanou a vybavenou počítačovou učebnu 
v rámci projektu ITI OVA, velkou hernu pro otevřený klub Přístav. Klub navštěvují 
děti ZŠ od 15:00 do 18:00 hod a středeční otevřený klub pro starší klienty 14+ do 
20:00 hod. K areálu pobočky náleží také velké travnaté hřiště. S dětmi pracovalo 
8 pedagogů, 14 externistů. 
Na pobočce Šumbark bylo otevřeno 67 zájmových útvarů, ve kterých bylo 
zaregistrováno cca 1035 dětí. Během prázdnin proběhlo 6 příměstských  
a 1 pobytový tábor a zúčastnilo se jich 144 klientů. 
 
KLUB MAJÁK (B. Němcové 1207/3a) 
Klub Maják je otevřen denně od 14:00 pro mladší děti (6 – 12 let), od 17:30 pro 
starší mládež (13 – 21 let) v sociálně vyloučené oblasti Havířov-Šumbark. V klubu 
Maják došlo v loňském roce k rozšíření o další dvě místnosti, protože kapacita 
klubu již nedostačovala zájmu dětí převážně romského etnika a také dětí 
migrantů z Ukrajiny, nyní mají děti k dispozici 4 místnosti a zahradu. Zahrada, na 
které byly nainstalovány workoutové prvky a vybudována zpevněná plocha se 
zámkovou dlažbou pro sportovní a taneční aktivity, byla vrácena městu a je nyní 
využívána jak pro venkovní aktivity klubu Maják tak veřejností. Činnost v klubu 
Maják zajišťovalo 5 pedagogů volného času a na táborech také 3 externisté. 
Nabídli jsme 55 zájmových útvarů a navštěvovalo je celkem 656 klientů.  
O prázdninách proběhly 4 příměstské tábory pro 116 dětí. 
 
SPOLUPRÁCE S OKOLNÍMI ŠKOLAMI: Pro maximální využití nových PC učeben  
i celého střediska byly nabídnuty prostory mateřským školkám v dopoledních 
hodinách. Sedm MŠ využilo nabídky k aktivitám pohybovým, výtvarným  



a k legorobotice. Pro ZŠ bylo uskutečněno 12 projektových dnů s legorobotikou  
a také ukázkové hodiny sebeobrany a taekwonda. Na našich pobočkách získávají 
studenti SŠ praxi při práci s dětmi ze soc. vyloučených lokalit a národnostních 
menšin – Romů a nyní také Ukrajinců. 
Ve školním roce jsme pro naše klienty připravili 43 akcí a zúčastnilo se jich 314 
účastníků. Akce byly buď plně v naší režii, nebo ve spolupráci s jinými 
organizacemi. Především to byly sportovní turnaje- regionální přebory ve stolním 
tenise, turnaje SHM a turnaje v taekwondu a víkendovky s výletem. 

 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Název činnosti Zahájení Ukončení 
Aktivní 
přihlášky 

Popis typu činnosti 

Reg. soutěž CSVČ-Baník Havířov 01.10.2022 01.10.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ-Darkov 02.10.2022 02.10.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

3. SHM stolní tenis Brno 21.10.2022 22.10.2022  6 
Město-pobytová 
akce 

3. SHM stolní tenis Brno 22.10.2022 22.10.2022  3 
Město-pobytová 
akce 

Kozí Farma Zerlina 26.10.2022 26.10.2022  15 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ-Rychvald 27.10.2022 27.10.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ-Záblatí 30.10.2022 30.10.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Draci z Majáku 04.11.2022 05.11.2022  9 
Maják-pobytová 
akce 

Prague open Taekwondo 06.11.2022 06.11.2022  3 
Šumbark-
příležitostná akce 

Prague Open 06.11.2022 06.11.2022  3 
Šumbark-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Bohumín B-CSVČ 12.11.2022 12.11.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Bohumín C-CSVČ 13.11.2022 13.11.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Kolín Cup 19.11.2022 19.11.2022  13 
Šumbark-
příležitostná akce 

Laser Game 26.11.2022 26.11.2022  19 
Město-
příležitostná akce 

Reg. souutež CSVČ-KLUBsten A 26.11.2022 26.11.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ-KLUBsten B 27.11.2022 27.11.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

Hansoo Cup 02.12.2022 03.12.2022  5 
Šumbark-
příležitostná akce 

 
4. SHM stolní tenis Havířov 03.12.2022 03.12.2022  5 

Město-pobytová 
akce 



4. SHM Havířov pobočka Město 03.12.2022 03.12.2022  14 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Slavia Orlová-CSVČ 10.12.2022 10.12.2022  3 
Město-
příležitostná akce 

reg. soutěž Orlová-CSVČ 05.01.2023 05.01.2023  4 
Město-
příležitostná akce 

5. Bodovací turnaj ve stolním tenis 13.01.2023 13.01.2023  6 
Město-
příležitostná akce 

Laser game Havířov 21.01.2023 21.01.2023  20 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Baník Havířov-CSVČ 21.01.2023 21.01.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Školení národních rozhodčí kyorugi 21.01.2023 21.01.2023  2 
Šumbark-
příležitostná akce 

Reg. sutěžDarkov-CSVČ 22.01.2023 22.01.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Rychvald-CSVČ 15.02.2023 15.02.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Seminář poomsae 18.02.2023 18.02.2023  6 
Šumbark-
příležitostná akce 

Reg. soutěž Záblatí-CSVČ 19.02.2023 19.02.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ - Bohumín C 04.03.2023 04.03.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěž CSVČ-Bohumín B 05.03.2023 05.03.2023  3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. soutěžKLUBsten-CSVČ 10.03.2023 10.03.2023  4 
Město-
příležitostná akce 

Expedice LH 23 10.03.2023 11.03.2023  10 
Šumbark-
pobytová akce 

Laser game - březen 25.03.2023 25.03.2023  18 
Město-
příležitostná akce 

1. SHM Prostějov 2023 31.03.2023 01.04.2023  12 
Město-pobytová 
akce 

1. SHM Prostějov 2023 01.04.2023 01.04.2023  2 
Město-pobytová 
akce 

8. Okresní turnaj stolní tenis 14.04.2023 14.04.2023  9 
Město-
příležitostná akce 

Bohemia CUP 2023 21.04.2023 23.04.2023  6 
Šumbark-
příležitostná akce 

Kangsim Cup 2023 13.05.2023 13.05.2023  11 
Šumbark-
příležitostná akce 

2. SHM 2023 Havířov 20.05.2023 20.05.2023  14 
Město-
příležitostná akce 

2. SHM 2023 Havířov 20.05.2023 20.05.2023  7 
Město-
příležitostná akce 

Laser Tag Opava 27.05.2023 27.05.2023  12 
Město-
příležitostná akce 

Hostýn a sv. Kopeček 03.06.2023 03.06.2023  31 
Maják-
příležitostná akce 

Celkem 43 akcí            účastníků  314 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Během letních, podzimních a jarních prázdnin se na všech pobočkách 
uskutečnilo 17 táborů a zúčastnilo se jich 383 dětí. 
Letní prázdniny jsou pro školy dobou zasloužených dovolených, pro nás to platí 
jen částečně. Naši pedagogové již od března připravují letní příměstské  
i pobytové tábory pro klienty. Přednost v účasti na táborech mají děti, které 
pravidelně navštěvují naše střediska v zájmových útvarech a další místa obsazují 
ostatní děti.   
Na táborech nám pravidelně pomáhají také dobrovolníci z řad starších klientů, 
kteří se připravují v zájmovém útvaru Dobrovolníci pod vedením zkušených 
pedagogů, studenti a také praktikanti z okolních středních škol, kteří k nám chodí 
na praxi během roku a sami mají zájem o prohloubení své praxe během prázdnin. 
V červenci proběhl jeden příměstský tábor pro děti a mládež uprchlíků z Ukrajiny. 
 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Název činnosti Zahájení Ukončení Aktivní 
přihlášky 

Popis typu činnosti 

Pařmenský příměšťák 13.03.2023 17.03.2023 
 11 

Město-příměstský tábor 

Virtuální týden 13.03.2023 17.03.2023 
 17 

Šumbark-příměstský 
tábor 

Prázdninové Dobrodružství 03.07.2023 07.07.2023 
 25 

Město-příměstský tábor 

"Tutifruticrash" 03.07.2023 07.07.2023 
 22 

Šumbark-příměstský 
tábor 

Zábavný týden plný her 03.07.2023 07.07.2023 
 30 

Maják-příměstský tábor 

Letní panenský příměšťák 10.07.2023 14.07.2023 
 10 

Město-letní tábor 

Prázdniny nás baví 10.07.2023 14.07.2023 
 24 

Město-příměstský tábor 

"UA Cesta kolem světa " 10.07.2023 14.07.2023 
 21 

Šumbark-příměstský 
tábor 

"Virtuální týden 2" 10.07.2023 14.07.2023 
 13 

Šumbark-příměstský 
tábor 

Sportovní hry 10.07.2023 14.07.2023 
 30 

Maják-příměstský tábor 

Survivor 17.07.2023 21.07.2023 
 27 

Město-příměstský tábor 

Napříč Amerikou 17.07.2023 21.07.2023 
 23 

Šumbark-příměstský 
tábor 

Letní taekwondo tábor 23.07.2023 29.07.2023 
 29 

Šumbark-pobytová akce 

Hurá léto 24.07.2023 28.07.2023 
 26 

Město-příměstský tábor 

Skrytý poklad 31.07.2023 04.08.2023 
 26 

Maják-příměstský tábor 



Dobrodružné prázdniny 07.08.2023 11.08.2023 
 19 

Šumbark-příměstský 
tábor 

Královský slib 07.08.2023 11.08.2023 
 30 

Maják-příměstský tábor 

 Celkem 17 táborů                         účastníků  383 

 
 
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
 
Pedagogové i ostatní pracovníci mají možnost každý rok si vybrat z nabídky kurzů, 
které jim pomůžou k rozšíření vzdělání, a následně je využijí ve své práci. V tomto 
roce se 77 pracovníků zúčastnilo 11 různých kurzů doplňujícího vzdělávání. 
Využili jsme k tomu také prostředky z projektu OP JAK. 
 

DOPLŇUJÍCÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠK. ROCE 2022-2023 

vzdělávací kurz termín  Místo konání 
 Počet 
účastníků 

Koučování jako podpora vedoucích 
pracovníků škol 

11.10.2022 NPI ČR 5 

Spisová služba pro školy a školská 
zařízení 

16.11.2022 online, SCIENS s.r.o., Praha 1 

Fenomén 3D tisk 26.01.2023 
VŠB Ostrava, Technická 
univerzita 

1 

Hrajeme si a hýbeme se v MŠ a na 
1.st. ZŠ 

16.02.2023 KVIC Ostrava 6 

Pohybové hry pro děti 29.03.2023 KVIC Ostrava 6 

Školení pro vedoucí pracovníky v 
otázkách BOZP 

17.04.2023 Karviná 2 

Kritické myšlení a jak ho rozvíjet 22.05.2023 v organizaci 28 

Pohyb. hry a aktivity v přírodě pro děti 
předškolního věku 

25.05.2023 KVIC Ostrava 6 

Studium pedagogiky k získání 
kvalifikace ped. vol času 

10.2.-
27.5.23 

VOŠ soc.-ped. a teol. 
JABOK, Praha 

2 

Studium pedagogiky pro ped. vol času 
vykonávající dílčí přímou ped. činnost 

17.06.2023 
Mendlova univerzita v 
Brně Institut celož. 
vzdělávání 

2 

Úvod do systému Windows 11 09.06.2023 egenesis, v organizaci 18 

Celkem 11 kurzů a školení            účastníků  77 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTY 
Název projektu:                        Odborné učebny v CSVČ sv. Jana Boska v Havířově 
Reg. číslo projektu:                  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016156 
Výše schválené podpory:        2 400 000 Kč 
Doba realizace:                         1. 2. 2021 – 30. 9. 2022, udržitelnost 5 let (2027) 

 
 

 

Realizací projektu došlo k rekonstrukci stávajících prostor CSVČ, kdy vznikly 

odborné učebny sloužící výuce robotiky, 3D aditivních technologií a práce  

s digitálními technologiemi. Oba výukové prostory byly podrobeny nezbytným 

stavebním úpravám a následně vybaveny nábytkem, IT vybavením a výukovými 

pomůckami. Projekt byl spolufinancován z finančních prostředků EU – IROP výzva 

č. 66. V rámci udržitelnosti projektu proběhly během školního roku  

4 příměstské tábory zaměřené na legorobotiku a digitální technologie,  

12 projektových dnů pro ZŠ a 8 workshopů pro děti a rodiče v učebnách PC. 

 

 

 



Název projektu:           Jan Bosco Havířov – Kvalitní, přátelské a bezpečné místo 
Dotace                           4 580 000 Kč 
Poskytovatel                 MŠMT, EU – Operační program Jan Amos Komenský 
reg.číslo                         CZ.02.02.XX/00/22_002/0000251 
Realizace                       1.10.2022 – 30.9.2025 
 

 
 
Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, 
osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní 
vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, 
žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností. 
účelem dotace je: 
– zvyšování kvality inkluzivity a účinnosti systému vzdělávávní 
– zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 
usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 
 
Cílem jednotlivých aktivit je: 
– podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání (včetně ostatních pracovníků 
ve vzdělávání) SVČ pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání. Během roku se celkem 73 pracovníků zúčastnilo různých 
vzdělávacích školení a kurzů v dotaci 8 hod. 
– podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání SVČ (včetně ostatních 
pracovníků ve vzdělávání) pomocí vzájemné spolupráce a sdílení zkušeností se 
zapojením lektora. 17 pracovníků bylo podpořeno vzájemným sdílením 
zkušeností s lektorem. 
– osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového vzdělávání v SVČ a jejich 
podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
účastníka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti (formou projektové výuky, 
tandemové výuky, vzděláváním s využitím nových technologií, zážitkové 
pedagogiky, propojováním formálního a neformálního vzdělávání a aktivizujícími 
metodami).  Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze vzdělávání. 
V rámci projektu bylo v prvním sledovaném období podpořeno 67 klientů z řad 
dětí a mládeže prostřednictvím inovativních metod vzdělávání v klubu 
neformálního vzdělávání na našich pobočkách.   
 



REKONSTRUKCE  
 
Pobočka Město: 
Oprava fasády, vymalování kanceláře pro pedagogy, renovace plotu hřiště 
Pobočka Šumbark: 
Oprava střechy domeček, oprava herny v 1. pp, výměna okapů, vymalování 
prostor vrátnice a schodiště, renovace střešních oken, výměna svítidel  
v tělocvičně za úsporná led-svítidla, oprava pánské toalety, oprava lokálního 
ohřívače teplé vody. 
 
 
  VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH ZÁMĚRŮ ŘEDITELE NA ŠK. ROK 2022/2023 
 
 

- Po několika letech se podařilo za finanční podpory zřizovatele opravit střechu na 

„DOMEČKU“ na Šumbarku 

- pomoc válečným uprchlíkům z Ukrajiny a hlavně dětem. Pro děti jsme otevřeli 

doučování českého jazyka v odpoledních hodinách 4 x týdně - cca 50 dětí. Ve spolupráci 

s KACPU jsme nabídli ubytování mamince s 5letým dítětem. Otevřeli jsme klub pro UA 

mládež od 15 let – 18 let s frekvencí 1x za týden na dvě hodiny, aby se měli kde sejít a být 

spolu. 

- V tomto školním roce jsme zavedli nové kroužky převážně s využitím výpočetní techniky. 

A sice just dance, legorobotika a 3D tisky a 3D pera. Vše 2x týdně na pobočce Město  

a pobočce Šumbark. 

- Oproti minulým letům jsme začali hodně pracovat s předškolními dětmi a mladšími 

školními dětmi (1. stupeň). Polovina kroužků byla pro mladší děti.  Mělo to své výhody  

i pro budoucí kontakt s rodiči. 

- Dopoledne jsme měli 8 školkových skupin na cvičení, výtvarku, keramiku, zpěv. Na všech 

3 pobočkách – Město, Šumbark, Maják.  

- Podařilo se získat projekt OP JAK na 36 měsíců v rozsahu cca 4 mil. Kč. Není to ovšem na 

krytí deficitu rozpočtu, ale na rozvoj a na činnosti, které by se jinak nemohly uskutečnit. 

- Podařilo se angažovat studenty středních škol jako pomocníky, kteří vyrostli v Bosku. 

Což je úplně nejlepší varianta. 

- Spolupracujeme se střední školou služeb z Prostřední Suché a dlouhodobě poskytujeme 

studijní praxi studentům sociálních, humanitárních a pedagogických oborů. 



- Uspořádali jsme 12 projektových dnů pro základní školy z legorobotiky.  Velké plus pro 

představení naší církevní organizace dětem i učitelům a navázání budoucí spolupráce  

a možnost získat účastníky zájmového vzdělávání pro nový školní rok 2023/2024. Jak říkal 

otec biskup František Václav Lobkowicz, středisko má potenciál pro první pozitivní 

kontakt s církví vzhledem k veřejnosti a nevěřícím. 

- Pro rodiče a děti jsme udělali 8 projektových dní na legorobotiku a připravili jsme  

10 ukázkových hodin hlavně v nových kroužcích pro předškoláky. 

- Využíváme nové technologie – interaktivní tabule ve všech zájmových útvarech. Jsou 

mobilní a jejich možnosti obohacují program v zájmovém vzdělávání k instruktáži, 

promítání… 

- Díky projektu OP JAK se uskutečnil aktualizovaný kurz PC office pro všechny 

zaměstnance  

- Nabídka živého společenství modlitby růžence lidem z širokého okolí a breviáře pro 

zaměstnance v kapli P. Marie Pomocnice. Pro evangelizační činnost se snažím využít 

příležitosti v klubu. S pokřtěnými a nepraktikujícími dětmi i dospělými jsem vedl 

individuální dialog a měl pro ně katechezi. 

- Tradiční pouť sympatizantů díla Don Boska v Havířově včetně jednoho autobusu dětí 

proběhla 3. června. K výročí 30 let od vydání zřizovací listiny Církevního střediska mládeže 

sv. Jana Boska v Havířově arcibiskupem Graubnerem jsme vydali a rozeslali mimořádné 

OZVĚNY Z ORATOŘE. 

- V maximální možné míře dáváme informace z činnosti střediska na sociální sítě.  

Ty sledují rodiče i děti i některé instituce např. šéfredaktoři OKNA a KT.  

- Na každé pobočce se podařilo udělat setkání rodičů – den otevřených dveří v září  

a v červnu. Celkem tedy proběhlo 6 setkání, kde jsme je informovali o nabídce, o činnosti 

i o změně financování táborů. Účast byla na jednom setkání cca 100 účastníků.  

- Pro rodiče - Byly uspořádány 3 teambuildingy zaměstnanců po jednotlivých pobočkách 

za účelem sehrání týmu, relaxace i vzdělávání.  Uskutečnily se setkání externistů na všech 

pobočkách. 

- Proběhlo setkání se sdílením zkušeností s jedním střediskem v Čechách (Vodňany)  

a s jedním na Moravě (Brno)  

 
 

Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
         ředitel 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

DON BOSKO - KVALITNÍ 

PŘÁTELSKÉ A BEZPEČNÉ MÍSTO 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A 

PODPOROVATELŮM ZA JEJICH PŘÍZEŇ 
 

 

PRO FINANČNÍ DAR POUŽIJTE ÚČET: 72734791/0100 

 


